
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술행사 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과 ~ 청주시립미술관

문화예술과 27,461,623 26,105,188 1,356,435

국 5,442,538 5,442,538 0

지 300,000 300,000 0

기 1,740,800 1,136,000 604,800

도 3,549,700 3,460,260 89,440

시 16,428,585 15,766,390 662,195

문화예술진흥 7,266,870 7,276,070 △9,200

국 110,000 110,000 0

지 300,000 300,000 0

기 740,800 736,000 4,800

도 1,134,240 1,162,800 △28,560

시 4,981,830 4,967,270 14,560

문화예술행사 지원 5,461,040 5,481,040 △20,000

지 300,000 300,000 0

기 5,000 5,000 0

도 1,040,600 1,070,600 △30,000

시 4,115,440 4,105,440 10,000

2016 도민안녕기원 영산대재 0 30,000 △30,000

도 0 20,000 △20,000

시 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

도 0 20,000 △20,000

시 0 10,000 △10,000

04 민간행사사업보조 0 30,000 △30,000

◎2016 도민안녕기원 영산대재 0 30,000 △30,0000원

도 0 20,000 △20,000

시 0 10,000 △10,000

청주예술오페라단 10주년 오페라 50,000 55,000 △5,000

도 25,000 30,000 △5,000

시 25,000 25,000 0

307 민간이전 50,000 55,000 △5,000

도 25,000 30,000 △5,000

시 25,000 25,000 0

04 민간행사사업보조 50,000 55,000 △5,000

◎레온까발로 오페라 '팔리아치' 50,000 55,000 △5,00050,000,000원

도 25,000 30,000 △5,000

시 25,000 25,000 0

베르디오페라 '리골렛토' 40,000 45,000 △5,000

도 25,000 30,000 △5,000

시 15,000 15,000 0

307 민간이전 40,000 45,000 △5,000

도 25,000 30,000 △5,000

시 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 40,000 45,000 △5,000

◎베르디오페라 '리골렛토' 40,000 45,000 △5,00040,000,000원

도 25,000 30,000 △5,000

시 15,000 15,000 0



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술행사 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

극단 '청사' 30주년 기념공연 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

◎극단 '청사' 30주년 기념공연 20,000 0 20,00020,000,000원

문화 전문인력 양성사업 10,800 0 10,800

기 4,800 0 4,800

도 1,440 0 1,440

시 4,560 0 4,560

문화전문인력 양성사업 10,800 0 10,800

기 4,800 0 4,800

도 1,440 0 1,440

시 4,560 0 4,560

101 인건비 10,800 0 10,800

기 4,800 0 4,800

도 1,440 0 1,440

시 4,560 0 4,560

04 기간제근로자등보수 10,800 0 10,800

◎문화전문인력 배치 10,800 0 10,800

○월급여 9,000 0 9,0001,500,000원 * 1명 * 6월

기 4,500 0 4,500

도 1,350 0 1,350

시 3,150 0 3,150

○출장비 600 0 600100,000원 * 1명 * 6월

기 300 0 300

도 90 0 90

시 210 0 210

○4대보험료 1,200 0 1,200

-국민연금 480 0 480

-건강보험 360 0 360

-고용보험 210 0 210

-산재보험 150 0 150

80,000원 * 6월 * 1명

60,000원 * 6월 * 1명

35,000원 * 6월 * 1명

25,000원 * 6월 * 1명

문화산업진흥 11,374,860 10,178,700 1,196,160

국 1,690,000 1,690,000 0

기 1,000,000 400,000 600,000

도 846,300 728,300 118,000

시 7,838,560 7,360,400 478,160

문화산업육성 80,000 20,000 60,000

도 18,000 0 18,000

시 62,000 20,000 42,000

지역특화콘텐츠 개발지원 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

시 42,000 0 42,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

시 42,000 0 42,000



부서: 문화예술과

정책: 문화산업진흥

단위: 문화산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

◎수암골 힐링로드 콘텐츠개발 60,000 0 60,00060,000,000원

도 18,000 0 18,000

시 42,000 0 42,000

문화기반 시설 확충 3,817,400 2,697,400 1,120,000

기 1,000,000 400,000 600,000

도 300,000 200,000 100,000

시 2,517,400 2,097,400 420,000

한류 명품 드라마 테마파크 조성 2,000,000 880,000 1,120,000

기 1,000,000 400,000 600,000

도 300,000 200,000 100,000

시 700,000 280,000 420,000

401 시설비및부대비 2,000,000 880,000 1,120,000

기 1,000,000 400,000 600,000

도 300,000 200,000 100,000

시 700,000 280,000 420,000

01 시설비 1,970,000 859,476 1,110,524

◎김수현드라마 아트홀 건립 실시설계비(사업명

변경) 0 319,536 △319,5360원

기 0 100,000 △100,000

시 0 219,536 △219,536

◎김수현드라마아트홀 건립비(사업명변경) 0 539,940 △539,9400원

기 0 300,000 △300,000

도 0 200,000 △200,000

시 0 39,940 △39,940

◎한류명품테마파크 조성사업(사업명변경)

1,970,000 0 1,970,0001,970,000,000원

기 985,000 0 985,000

도 295,500 0 295,500

시 689,500 0 689,500

02 감리비 25,000 3,604 21,396

◎김수현드라마아트홀 건립 감리비(사업명변경)

0 3,604 △3,604

◎한류명품테마파크 조성사업(사업명변경)

25,000 0 25,000

0원

25,000,000원

기 12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750

시 8,750 0 8,750

03 시설부대비 5,000 16,920 △11,920

◎김수현드라마 아트홀 건립 시설부대비(사업명

변경) 0 16,920 △16,920

◎한류명품테마파크 조성사업(사업명변경)

5,000 0 5,000

0원

5,000,000원

기 2,500 0 2,500

도 750 0 750

시 1,750 0 1,750

청주첨단문화산업단지 조성 및 운영 2,469,460 2,453,300 16,160

청주첨단문화산업단지 운영 2,469,460 2,453,300 16,160



부서: 문화예술과

정책: 문화산업진흥

단위: 청주첨단문화산업단지 조성 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 119,460 103,300 16,160

01 시설비 119,460 103,300 16,160

◎청주첨단문화산업단지 옥상방수공사 설계비

16,160 0 16,160320,000,000원 * 5.05%

재무활동(문화예술과) 171,629 2,154 169,475

보전지출 171,629 2,154 169,475

반환금 기타 171,629 2,154 169,475

802 반환금기타 171,629 2,154 169,475

01 국고보조금반환금 87,961 0 87,961

◎2015문화전문인력양성사업 집행잔액

1,449 0 1,449

◎지역문화컨설팅지원사업 집행잔액

3,000 0 3,000

◎2015년문화재지킴이전국대회사업 집행잔액

5,942 0 5,942

◎2015년문화재재난안전관리(자본보조)사업 집

행잔액 8,898 0 8,898

◎2015년문화재재난안전관리(문화재방재시설유

지관리)사업 집행잔액 4,190 0 4,190

◎2015년문화재재난안전관리(문화재안전경비원

배치및활용)사업 집행잔액 5,186 0 5,186

◎2014년문화재긴급보수사업 집행잔액

4,120 0 4,120

◎2015년문화재긴급보수사업(이월사업포함) 이

자반납액 323 0 323

◎2015년국가지정문화재보수정비사업 집행잔액

51,344 0 51,344

◎2014년국가지정문화재보수정비사업 집행잔액

805 0 805

◎2015년생생문화재사업 집행잔액 2,139 0 2,139

◎2015년문화재사회복무요원운영사업 집행잔액

549 0 549

◎2015년살아숨쉬는향교서원만들기사업 이자

16 0 16

1,448,650원

3,000,000원

5,941,950원

8,897,990원

4,189,500원

5,185,470원

4,120,000원

322,598원

51,343,210원

804,300원

2,138,800원

548,260원

15,250원

02 시ㆍ도비보조금반환금 83,668 2,154 81,514

◎2015문화전문인력양성사업 집행잔액

311 0 311

◎2015년살아숨쉬는향교서원만들기사업 이자

8 0 8

◎2015년생생문화재사업 집행잔액 1,605 0 1,605

◎2015년국가지정문화재보수정비사업 집행잔액

22,388 0 22,388

◎2014년국가지정문화재보수정비사업 집행잔액

173 0 173

◎2015년문화재재난안전관리(문화재안전경비원

배치및활용)사업 집행잔액 2,593 0 2,593

310,420원

7,630원

1,604,100원

22,387,800원

172,350원

2,592,730원



부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화예술과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2015년문화재재난안전관리(자본보조)사업 집

행잔액 2,735 0 2,735

◎2015년문화재재난안전관리(문화재방재시설유

지관리)사업 집행잔액 898 0 898

◎2015년문화재지킴이전국대회사업 집행잔액

594 0 594

◎2015년무형문화재공개행사지원 집행잔액

1,157 0 1,157

◎2015년무형문화재전승지원 집행잔액

4,575 0 4,575

◎2015년문화유산활용사업 집행잔액 4 0 4

◎2014년도지정문화재안내판 정비사업 집행잔액

29 0 29

◎2014년도지정문화재현상변경기준안 작성사업

집행잔액 1,092 0 1,092

◎2015년도지정문화재보수정비사업 집행잔액

1,119 0 1,119

◎2014년도지정문화재보수정비사업 집행잔액

13,289 0 13,289

◎2013년도지정문화재보수정비사업 집행잔액

6,108 0 6,108

◎2015년도지정문화재초가이엉잇기사업 집행잔

액 3,269 0 3,269

◎2015년도지정문화재방재설비구축및유지관리사

업 집행잔액 19,347 0 19,347

◎2015년충북문화재단시군문화예술활동지원사업

집행잔액 220 0 220

2,734,750원

897,750원

593,780원

1,156,550원

4,575,000원

3,970원

28,150원

1,091,440원

1,118,510원

13,288,950원

6,107,150원

3,269,000원

19,346,400원

219,100원




